
２０２１年２月 

 

 

２０２０年度春季 立命館大学  

産業社会学部 卒業式・卒業証書授与式 

社会学研究科 大学院学位授与式・学位記授与式 
 

 

立命館大学の卒業式・大学院学位授与式と 

産業社会学部の卒業証書授与式と社会学研究科の学位記授与式の日程をお知らせします。 

 

２０２１年３月２１日（日） 

 所属専攻によって集合時間・場所が異なります。 

専攻・研究科 集合時間・場所 
10：00 

～11:30 
 

13:00 

～13:30 
 

14:3０ 

～1６:００ 

現代社会専攻 

メディア社会専攻 

１０:00 

以学館 ＊１ 

（開場 9:30） 

卒業証書 

授与式 

〈以学館〉 

〈移動〉 

以学館 

→体育館 

卒業式 

〈体育館〉   

スポーツ社会専攻 

子ども社会専攻 

人間福祉専攻 

１３:００ 

衣笠体育館 

（開場 12:30） 

  
卒業式 

〈体育館〉 

〈移動〉 

体育館 

→以学館 

卒業証書 

授与式＊１ 

〈以学館〉 

社会学研究科 

１３:００ 

衣笠体育館 

（開場 12:30） 

  
学位授与式 

〈体育館〉 

〈移動〉 

体育館 

→以学館 

学位記 

授与式＊１ 

〈以学館〉 

 ＊１ 以学館での授与式会場は当日以学館入口に掲示します。 

 

卒業証書授与式（学部）および学位記授与式（研究科）において卒業証書・学位記・証明書等を授与します。 

 

・ 式典当日は、登校前に自宅等で検温を行うとともに、37.5 度以上の発熱がある場合や、体調が優れない場合は出

席を控えてください。また、会場入り口でも自動検温を行います。もし、会場で発熱等の症状がみられた際は、別室でご

出席いただく場合があります。 



 

・ キャンパス内での「３密」の回避のため、行事開始より１時間以上先立っての登校はお控え下さい（学内で着付け等を

行う場合は除きます）。 

・ キャンパスへの登下校時およびキャンパス内に滞在する際は、常時マスクを着用してください。記念撮影等の際にも

マスクを外さないようご注意下さい。 

・ 卒業証書・学位記の授与については、学部・研究科ごとに、卒業式・学位授与式の前または後で実施いたします。一

連の行事が終わり次第、キャンパス内には長く留まらず、30 分以内に退出してください。 

・ 式典の前後で、飲食を伴う会合や懇親会・謝恩会等の開催は厳に慎んでください。またキャンパス外でも、飲食店で

の懇親等について、感染拡大防止の観点から、控えていただきますよう重ねて協力をお願いします。 

・ マスクの常時着用、身体的距離の確保、「３密」の回避、飲食を伴う会食の自粛を行うことで、感染リスクを相当程度

抑えることができます。「感染から自分を守る、他人に感染させない」という心構えを持って行動してください。 

 

なお、卒業生以外の保護者・ご家族・ご友人等の皆様は「３密」回避のため、キャンパスに入構いただくことはできませ

ん。式典のライブ配信（卒業式・大学院学位授与式のみ）をご覧ください。式典へのご出席を心待ちにされていたところ、

まことに恐縮ではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

在学生も、あらかじめ入構を許可された場合を除き、キャンパスに入構いただくことはできません。 

 

今後の感染状況により、実施内容を変更する可能性があります（立命館大学が定める BCP レベルが４以上となった

場合はキャンパスでの行事は中止します）。開催の可否に関する情報は、ホームページ・SNS 等でご案内いたしますの

で、最新の情報を確認ください。 

 

 キャンパス内での感染対策  

・ 卒業式・学位授与式会場入り口での自動検温、各所への消毒液の設置、会場内の換気を行います。 

・ 会場への入場人数を制限し、身体的距離を確保した座席配置を行います。 

・ 式典終了ごとに座席を消毒します。 

・ 「３密」回避のために、式典会場の内外で誘導や整理退場を行います。当日はスタッフの指示に基づき、ご協力をお願

いします。 

 

 

ご事情があり、キャンパスでの式典を欠席される卒業生・修了生の皆様には、卒業証書・学位記などを後日郵送いた

します。手続きの仕方については卒業・修了合否発表でご案内します。また卒業証書授与式・学位記授与式のみご出席

いただくことも可能です。 

 

 

 

 

 

 

立命館大学産業社会学部 

立命館大学大学院社会学研究科 


